МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  КОНТРАКТ №___

Утверждаю:

Директор ВМУ РГГ

«Владикавказ»

 (должность Заказчика)
__________У.А.Кулов

(Ф.И.О.)

 "__" __________ 2010г.

гор. Владикавказ

"__" _____________ 2010г.

ВМУ РГГ «Владикавказ», именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Кулова У.А., действующего на основании Устава, с одной стороны, и ____________________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ________________________, действующее на основании ______________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Муниципальный контракт (далее Контракт), с соблюдением требований Федерального закона от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», и иного законодательства Российской Федерации и РСО-Алания на основании результатов проведенного аукциона по размещению муниципального заказа (протокол _________________________ № _____, от ____________ года) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРАКТА
1.1. Выполнение работ по изготовлению тиражей газеты «Владикавказ» с учетом предложений Исполнителя представленных к заявке на участие в аукционе.
Газета выходит два раза в неделю: в среду и в пятницу 8 полос, А2, 4+1, общим тиражом - 5000 экземпляров.
1.3.
Бумага белая для офсетной печати, макет газеты пересылается по электронной почте.
2. ЦЕНА КОНТРАКТА
2.1.
Цена Контракта составляет__________________ рублей.
              2.2  Цена Контракта является твердой и не  может изменяться в  ходе его исполнения, за исключением случая:

цена контракта может быть снижена по соглашению сторон, без изменения предусмотренных контрактом условий исполнения муниципального контракта.

2.3. В цену контракта включены все расходы на выполнение работ, с учетом оплаты всех налоговых сборов и платежей.
3. СРОК ВЫПОЛНЕНИЯ КОНТРАКТА
3.1. Настоящий Контракт должен быть выполнен в срок: до 30.09.2010, после подписания Контракта.
4. ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА СТОРОН.
В своей деятельности Заказчик и Исполнитель обязуются обеспечить выполнение требований к качеству выполняемых работ, установленных документацией об аукционе, условиями настоящего Контракта.
4.1. Права и обязанности «Заказчика»:
4.1.1. .1.1. Заказчик обязан:

- осуществлять оплату услуг Исполнителя исходя из установленной стоимости услуг по Контракту;

- в случае расторжения контракта с Исполнителем оплатить фактически оказанные услуги.

4.1.2.  Заказчик вправе:

- требовать надлежащего исполнения обязательств по контракту;
- требовать возмещения убытков причиненных другой стороной вследствие ненадлежащего  исполнения обязательств по Контракту

4.2. Права и обязанности Исполнителя:
4.2.1.
Исполнитель обязан:
-
выполнять работы в объемах, определенных настоящим Контрактом, и установленного
качества;
-
предоставлять Заказчику требуемую информацию непосредственно связанную с
вопросами объемов и качества выполняемых работ.
4.2.2.
При  исполнении муниципального  контракта не допускается перемена
исполнителя   за   исключением   случаев,   если   новый   исполнитель   является
правопреемником  исполнителя  по  такому  контракту  вследствие  реорганизации
юридического лица в форме преобразования, слияния или присоединения.
4.2.3. Исполнитель вправе:
-
требовать оплаты выполненных работ  в соответствие с их объемом и качеством.
5.  ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ ПО КОНТРАКТУ  И ПОДПИСАНИЯ АКТА СДАЧИ-ПРИЕМКИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ
5.1. Исполнитель ежемесячно представляет Заказчику Акт сдачи-приемки
выполненных работ.
5.2. Заказчик в течение 3 дней после получения акта сдачи-приемки
выполненной работы от исполнителя возвращает один экземпляр подписанного акта
сдачи-приемки выполненной работы или предоставляет аргументированный отказ от
подписания акта.
5.3. Заказчик перечисляет по безналичному расчету на расчетный счет
Исполнителя сумму оплаты за выполненную согласно разделу 1 настоящего контракта
работу на основании выставленного счета и подписанного Сторонами акта сдачи-
приемки выполненной работы по изготовлению тиража в течение 180 рабочих дней.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
              6.1. Сторона, допустившая нарушение настоящего Контракта обязана возместить другой Стороне убытки, причиненные таким нарушением.

             6.2. За каждый случай некачественно оказанных услуг Исполнитель несет ответственность в размере 1% от стоимости контракта.

6.3. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного муниципальным контрактом, другая сторона вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пеней). Неустойка (штраф, пени) начисляется за каждый день.
просрочки исполнения обязательства, предусмотренного муниципальным контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного муниципальным контрактом срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки (штрафа, пеней) устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки (штрафа, пеней) ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Заказчик освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пеней), если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.
При наступлении указанных обстоятельств, Сторона обязана без промедления известить о них в письменном виде другую Сторону и согласовать свои дальнейшие действия по выполнению настоящего Контракта.
В случае отсутствия бюджетного финансирования и невозможности выполнения обязательств по настоящему Контракту в установленные сроки, Заказчик освобождается от ответственности в соответствии с п. 1 ст. 401 Гражданского кодекса РФ.
            6.4. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного муниципальным контрактом, Заказчик вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пеней). Неустойка устанавливается в размере 0,1% от суммы контракта за каждый день просрочки Исполнитель освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пеней), если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине заказчика.
При наступлении указанных обстоятельств, Сторона обязана без промедления известить о них в письменном виде другую Сторону и согласовать свои дальнейшие действия по выполнению настоящего Контракта.
6.5.
Исполнитель несет ответственность по настоящему Контракту за действия
привлекаемых им к его исполнению субпоставщиков, субподрядчиков и иных лиц, как за
свои собственные.
6.6. В остальной части ответственность Сторон определяется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.7. Окончание срока  действия настоящего Контракта  или его досрочное расторжение не освобождает Стороны от  ответственности за  нарушение условий настоящего Контракта, допущенных в период срока его действия, и не снимает со Сторон обязательств по окончательным расчетам. В случае расторжения или истечения срока действия настоящего Контракта его положения будут применяться до тех пор, пока не будут окончательно урегулированы все обязательства по платежам и штрафным санкциям, возникшим в период действия Контракта
7. ПОРЯДОК УРЕГУЛИРОВАНИЯ СПОРОВ
7.1. Стороны принимают все меры к тому, чтобы любые спорные вопросы, разногласия либо претензии, касающиеся исполнения настоящего Контракта, были урегулированы путем переговоров, с оформлением совместного протокола урегулирования споров
7.2. При наличии претензий, споров, разногласий относительно исполнения одной из Сторон своих обязательств, другая Сторона может направить претензию. В отношении всех претензий, направляемых по настоящему Контракту, Сторона, к которой адресована данная претензия, должна дать письменный ответ по существу претензии в срок не позднее (10) десяти календарных дней с даты ее получения.
7.3.
Любые споры, неурегулированные во внесудебном порядке разрешаются Арбитражным судом города Владикавказа. До передачи спора на разрешение Арбитражного суда города Владикавказа, Стороны примут меры к его урегулированию в претензионном порядке. Претензия должна быть рассмотрена и по ней должен быть дан письменный ответ по существу Стороной, которой адресована претензия в срок не позднее 15 (пятнадцати) календарных дней с даты ее получения.
7.4.
К отношениям Сторон по настоящему Контракту и в связи с ним применяется законодательство Российской Федерации.
8. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
8.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему Контракту в случае, если это явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно: наводнения, пожара, землетрясения, диверсии, военных действий, блокад, изменения законодательства, препятствующих надлежащему исполнению обязательств по настоящему Контракту, а также других чрезвычайных обстоятельств, которые возникли после заключения настоящего Контракта и непосредственно повлияли на исполнение Сторонами своих обязательств, а также которые Стороны были не в состоянии предвидеть и предотвратить.
8.2. При наступлении таких обстоятельств срок исполнения обязательств по настоящему Контракту отодвигается соразмерно времени действия данных обстоятельств, постольку, поскольку эти обстоятельства значительно влияют на исполнение настоящего Контракта в срок.
8.3. Сторона, для которой надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие возникновения обстоятельств непреодолимой силы, обязана в течение 5 (пяти) календарных дней с даты возникновения таких обстоятельств уведомить в письменной форме другую Сторону об их возникновении, виде и возможной продолжительности действия..
8.4.
Если обстоятельства, указанные в п. 8.1. настоящего Контракта, будут длиться более двух календарных месяцев с даты соответствующего уведомления, каждая из Сторон вправе расторгнуть настоящий Контракт без требования возмещения убытков, понесенных в связи с наступлением таких обстоятельств.
9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
             9.1. Настоящий контракт вступает в силу с момента подписания обеими сторонами и действует до полного исполнения сторонами взаимных обязательств.

             9.2. По всем вопросам неурегулированным настоящим Контрактом Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
             9.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме. Сообщения будут считаться исполненными надлежащим образом, если они  направлены заказным письмом, по факсу, или доставлены лично по юридическим (почтовым) адресам сторон .

            9.4. Настоящий Контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон
           9.5. Настоящий Контракт может быть расторгнут исключительно соглашением сторон или решением суда по основаниям предусмотренным гражданским законодательством.

          9.6. В случае уклонения от заключения настоящего контракта, а также его расторжения по решению суда в связи с существенным нарушением Исполнителем обязательств, предусмотренных контрактом, сведения об указанном Исполнителе включаются в реестр недобросовестных поставщиков.
10. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Заказчик:

Владикавказкое Муниципальное учреждение

« Редакция городской газеты «Владикавказ»

362040, РСО-А, г. Владикавказ,

 ул. Томаева,30.
ИНН 1502025836

КПП 150201001

БИК 049033001

Р/сч. 40703810390332000140

ГРУЦ НБ Респ. Северная Осетия-Алания

Банка России г. Владикавказ

_______________            Кулов У.А.

М.П.
	Подрядчик:

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

М.П.

Приложение N 1

к    контракту

 № _____ от «___»_______2010г.
Утверждаю:

  Согласовано:

Директор ВМУ РГГ

_____________________

«Владикавказ»

______________________

 (должность Заказчика)

  (должность Поставщика)
__________У.А.Кулов

 ______________________

(Ф.И.О.)

(Ф.И.О.)

 "__" __________ 2010г.

 "__" _____________ 2010г.

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

К  КОНТРАКТУ ОТ "__" ______________ 2010г.

на выполнение работ по печатанию газеты «Владикавказ»

	Код товара, работы, услуги
	Наименование товара, работы, услуги
	Характеристики
	Тираж

	4
	5
	6
	7

	7818

	Услуги по печатанию газет
	8 полос 4+1 А2; 26 номеров
	2500

Приложение N 2
к  муниципальному  контракту

 № _____ от «___»_______2010г.

Утверждаю:

  Согласовано:

Директор ВМУ РГГ

_____________________

«Владикавказ»

______________________

 (должность Заказчика)

  (должность Поставщика)
__________У.А.Кулов

 ______________________

(Ф.И.О.)

(Ф.И.О.)

 "__" __________ 2010г.

 "__" _____________ 2010г.

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН

ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

ПО  КОНТРАКТУ

ОТ "__" ______________ 2010 г.

	N
п/п
	Наименование видов работ и
основные этапы их выполнения
	Срок
выполнения
	Подрядчик
	Получатель,
адрес поставки

	печатание и доставка тиражей печатной продукции 2 раза в неделю (среда, пятница)
	С 1.07.2010г.
По 30.09.2010 г.

	Редакция газеты «Владикавказ»,

г. Владикавказ, ул. Томаева,30